esset necessarium; item relinqu ex dictis L florenis Blonde mee naturale XX libras provisinorum et sedium modo predicto; item sacerdotibus castri Fare XXX solidos provisinorum, item monacis Farenibus I florenum; item fratribus ecclesie Sancti Alexandri de Toffia XV solidos provisinorum; item presbitero castri Pomontis V solidos, item hospitali Sancti Spiritus de Urbe centum solidos, item reparacioni Late-ran(ensis) de Urbe centum solidos, item ecclesie Sancte Marie de Araceli pro missis cantandis centum solidos; item Ceccharello Paluscii de castro Pomontis duos florenos auri; residuum vero omnium supradictorum L florenorum extractis predictis relictis, relinqu pro missis cantandis in monasterio Farense. Item voloⁱ et mando quod relictum et debitum factum in testamento condam Nalli fratris mei exequatur per dictam Constantiam uxorem meam et in bonis meis usque ad decem annos ab hodie mi-randos minus tantum ad voluntatem dicte Constantie uxoris mee. Item relinqu Ceccho Iutii Andree Brancaleonis XV florenos auri quos mihi mutuavit; item relinqu Petro Miccinello de Urbe VIII florenos quos mihi mutuavit et habet imstrumentum contra me de XVIII florenis auri; item relinqu domine Victorie, moniali monasterii Sancti Pauli de Podio Dona/deo, (f. 156r) XV florenos auri quos sibi reliquid domina Francisca cognata mea. Item confiteor in conscientia anime mee quod debeo recipere et habere a Caroso Cecchi Porchetti de Fara XV florenos auri occasione cuiusdam venditionis cuiusdam petii terre per me sibi vendite, non obstante quod in instrumento venditionis predicte appareat me confessum fuisse totum pretium, cum in veritate de dicto pretio mihi dare restavit dictos XV florenos auri. Item confiteor et dico in conscientia anime mee quod Bucius Philippelli tenetur mihi dare et solvere XV florenos auri quos solvere debebat et debet mihi occasione dotis condam domine Iohanne, dudum uxoris mee, et in quinque alias florenos quos mater dicte domine Iohanne eidem domine Iohanne reliquid. Item dico et confiteor in conscientia anime mee quod debeo recipere a donpno^k Nicolao, rectore ecclesie castri Pomontis, IIII^{or} florenos auri in una manu et LV solidos provisinorum in alia manu, de quibus relinqu pro anima mea eidem presbitero unum florenum et monasterio Farense unum florenum auri pro male ablatis incertis, presente et in hiis omnibus suprascriptis consensiente, volente, ratificante et acceptante dicto Nallo filio et herede meo et iuravit tactis scripturis contra supradicta omnia et singula in presente meo testamento non facere vel venire ratio-ne sue minoris etatis seu quacumque alia occasione, causa, titulo seu modo. Executri-cem huius mei testamenti et ultime mee voluntatis facio, instituo et ordino dictam Constantiam, uxorem meam, presentem et recipientem, cui do et concedo plenam li-centiam et potestatem in predictis et super predictis executioni mandare, bona mea ca-pere, apprehendere, intrare, tenere, possidere, vendere, alienare ceteraque facere que fuerint necessaria pro dicta executione facienda ut superius dictum est et dictam meam executionem alteri commictere, cum omni plenissima potestate si expedierit. Hoc est

ultimum meum testamentum et ultima mea voluntas per quod et quam casso, irrito et annullo omne aliud testamentum sive codicillum per me iam factum, scriptum per quemcumque notarium et maxime testamentum per me iam factum, scriptum hodie in mane manu Luce donpni / (f. 156v) Flaschi de Fara publici notarii quod expresse casso¹, irrito et annullo et, si non valet seu valebit de iure testamenti, valeat et valere debeat de iure codicillorum, donationis causa mortis et omnis cuiuscumque ultime voluntatis ac omni modo et iure quo melius valere posset.

Actum in domo dicti testatoris, presentibus hiis testibus videlicet Nicolao Tordonerii de Urbe de regione Sancti Angeli, Bucio Iannocchi, Bucio de Iulgianello, Amico Alexandri, Andrea Leonardi, Angelucio Petri Serranerii, Santono Iohannis Andreotti, Symeone Golgonis omnibus de castro Fare et Nucio Cecchonis Iohannis Cavallaria de Toffia ad hec vocatis et rogatis.

^a *Nel testo eorum* ^b *nel testo une corr. su unius o viceversa* ^c *corr. su eorum* ^d -i *corr. su e*
^e *lettura incerta* ^f *segue depennato ex* ^g *segue depennato ex e nell'interlinea con* ^h *segue depen-*
nato pro ⁱ *nel testo naturale* ^j *nel testo volo* ^k *segno abbr. improprio* ^l *corr. su cassamus*

1363 settembre 5, *in monasterio Farensi*

*Il capitolo del monastero di Farfa, riunitosi nelle persone dell'econo-
mico e procuratore frate Petro di Rieti, frate Pietro di Fara, frate Cecco de Quinçano, frate Angelo
di Rieti, frate Nicola di Cecco di Rieti e frate Nicola di Paolo di Rieti, nomina Tucio
Tordoneri vicario, capitano e amministratore dei possedimenti e delle questioni tempo-
rali dell'abbazia, per un periodo di due mesi a partire dal giorno 20 del presente mese
di settembre, in cambio della metà di tutti gli introiti legati all'incarico. Per maggior
cautela dei monaci, il fratello di Tucio, Nicola Tordoneri giura fedeltà all'abbazia.*

(f. 157r) Indictione secunda, mense septembris die quinto.

Im presentia mei notarii et cetera. Congregatis et cohadunatis^a venerabilibus viris, capitulo, yconomis et monacis monasterii Farfensis in loco solito dicti monasterii ubi consuetum est facere capitulum ad sonum canpanelle, ut consuetum est, de consensu, voluntate et auctoritate nobilis et venerabilis viri domini fratris Petri de Reate, monaci, yonomi, procuratoris, scyndici et generalis amministratoris monacorum, capituli et

conventus dicti monasterii et ipse frater^b Petrus^c cum consensu, voluntate et auctoritate dictorum monacorum, capituli et conventus videlicet dicti fratris Petri de Reate yonomi, fratris Petri de Fara, fratris Cecchi de Quinçano, fratris Angeli de Reate, fratris Nicolai Cecchi de Reate, fratris Nicolai Pauli de Reate monacorum dicti monasterii^d, pro sese ipsis et vice et nomine aliorum monacorum absentium ac dicti eorum monasterii pro quibus et eorum quolibet promiserunt de rato et rati habitione et se facturum et curaturum quod infrascripta omnia et singula senper observabunt rata et firma habebunt sub obligatione bonorum ipsorum et dicti monasterii eorum et cuiuslibet ipsorum bonis propriis et spontaneis ac liberis voluntatibus, pro sese et non minibus quibus supra, confisi itaque de nobilitate et prudentia nobilis viri Tucii Tordonerii de Urbe Romana, civis de regione Sancti Angeli ac eiusdem circumspectione et volentes eidem de suis demeritis providere de novo, consituerunt, creaverunt, fecerunt et ordinaverunt eorum et dicti monasterii ac in terris, locis et castris abbatie Farense vicarium et capitaneum generale, amministratorem et certum in predictis numptium speciale omni modo, via et vice quibus melius dici et valere potest in temporalibus^e dictum Tucium Tordonerii^f, absentem tanquam presentem, cui dederunt et concesserunt plenam licentiam et liberam potestatem in terris omnibus et castris abbatie predicte meri et misti impedii inquirendi, procedendi, citandi, mandandi, process(os) / (f. 157v) faciendi, accusationes recipiendi, testes citandi, mandandi et examinandi, proumptiandi, sententiandi, interloquendi, diffinendi, condonandi, absolvendi, diffundi, exbandendi e vicem suam cum omnibus predictis committendi cui sibi placuerit et generaliter omnia alia et singula faciendi, exercendi et administrandi in dictis terris, castris et locis dicte abbatie nomine dicti monasterii et pro ipso monasterio, que ipse monasterium sive ipsi yconomus, monaci et capitulum facere et amministrare possent si ipsi omnes personaliter interessent et que ad dictum officium vicariati et capitanati spectat et pertinet secundum consuetudines actenus approbatas, ac etiam cum plenisima potestate in temporalibus de quibuscumque excessis, mal(it)iis, culpis, penis et delictis patratis et commissis per homines vel communia dictorum castrorum et terrarum dicte abbatie ac committendis quocumque tempore et in quocumque loco componere et refutare et refutationem facere pro se et nominibus quibus supra dum tamen de omnibus introytibus dicti vicariati tempore infrascripto redat et restituat dictis yonomico et capitulo dicti monasterii pro ipso monasterio medietatem integrum, voluntates et promicentes dicti yconomicus, monaci, capitulum et conventus dicti monasterii, nomine quo supra, quidquid actum, factum fuerit in dicto officio in dictis terris per ipsum Tucium vel eius locum tenentem ratum habere perpetuo et non revocare aliqua ratione vel causa, sub obligatione omnium bonorum suorum mobilium et immobilium, presentium et futurorum; duraturum hoc officium hinc ad duos menses proxime futuros incipiendo a die XX^o presentis mensis septembris et finiendo ut sequitur et cetera, et